

<b>Asmens gaunamos <u>pajamos</u></b>	<b>Dydis, ypatumai</b>	<b>Praktinis pavyzdys</b>
<p><b>1)</b> pagal darbo sutartį arba darbo santykiams prilygintų teisinių santykių pagrindu gautos pajamos, įskaitant išeitines išmokas ir kompensacijas, išskyrus asmens su negalia pagal darbo sutartį arba darbo santykiams prilygintų teisinių santykių pagrindu gautas pajamas, jeigu jos neviršija Vyriausybės nustatytos minimaliosios mėnesinės algos;</p> <p><b>2)</b> individualios įmonės savininko, tikrosios ūkinės bendrijos, komanditinės ūkinės bendrijos tikrojo nario, mažosios bendrijos nario pajamos, gautos iš šios įmonės ar bendrijos apmokestinto pelno;</p> <p><b>3)</b> individualios veiklos pajamos;</p> <p><b>4)</b> autorinis atlyginimas, pajamos, gautos iš sporto veiklos, atlikėjo veiklos;</p> <p><b>5)</b> pensijos, socialinio draudimo senatvės, negalios arba netekto darbingumo ir invalidumo pensijų priemokos, pensijų išmokos ir vietoj pensijų mokamos kompensacijos, rentos, išskyrus socialinio draudimo našlių pensijas;</p> <p><b>6)</b> šalpos išmokos, mokamos pagal Lietuvos Respublikos šalpos pensijų įstatymą;</p> <p><b>7)</b> individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos, mokamos pagal Tikslinių kompensacijų įstatymą;</p> <p><b>8)</b> ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros išmokos, statutiniams valstybės tarnautojams (pareigūnams) ir krašto apsaugos sistemos kariams laikinojo nedarbingumo, nėštumo ir gimdymo atostogų, tėvystės atostogų ar atostogų vaikui prižiūrėti laikotarpiais išmokėtos išmokos;</p> <p><b>9)</b> nedarbo socialinio draudimo išmokos, dalinio darbo išmokos, mokamos pagal Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymą;</p> <p><b>10)</b> palūkanos;</p> <p><b>11)</b> dividendai;</p>	<p>80 proc. pensijos (-jų)</p> <p>100 proc. individualios pagalbos išlaidų tikslinės kompensacijos</p>	<p>Asmuo gauna:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. senatvės pensiją 623,81 Eur;</li> <li>2. nukentėjusių asmenų valstybinę pensiją 77,41 Eur;</li> <li>3. valstybinę I-ojo ir II-ojo laipsnių našlių ar našlaičių pensiją 57,88 Eur;</li> <li>4. Individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją 181,50 Eur.</li> </ol> <p>Asmens mokėjimas nuo gaunamų pajamų bus:  <math>(623,81 \times 80 \text{proc.}) + (77,41 \times 80 \text{proc.}) + (57,88 \times 80 \text{proc.}) + 181,50 = 788,78 \text{ Eur/mėn.}</math></p>

<p><b>12)</b> periodinės vaiko išlaikymo išmokos, mokamos pagal Civilinį kodeksą;</p> <p><b>13)</b> išmokos, mokamos pagal Lietuvos Respublikos vaikų išlaikymo išmokų įstatymą;</p> <p><b>14)</b> turto nuomos pajamos (išskyrus atvejį, kai asmuo moka už ilgalaikę socialinę globą ir šio mokėjimo dydis nustatomas atsižvelgiant į jo turimą turta);</p> <p><b>15)</b> periodinės netekto dalyvumo kompensacijos ir išmokos, mokamos pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymą arba Lietuvos Respublikos žalos atlyginimo dėl nelaimingų atsitikimų darbe ar susirgimų profesine liga laikinąjį įstatymą;</p> <p><b>16)</b> periodinės žalos atlyginimo išmokos, mokamos pagal Civilinį kodeksą;</p> <p><b>17)</b> transporto išlaidų kompensacija (jeigu teikiamos transporto organizavimo paslaugos ar institucinė socialinė globa);</p> <p><b>18)</b> išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui, išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui, išmoka įvaikinus vaiką, mokamos pagal Išmokų vaikams įstatymą;</p> <p><b>19)</b> socialinės pašalpos, mokamos pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą.</p> <p>Pastaba: vienišo asmens išmoka ar socialinio draudimo našlių pensija neįsiskaičiuoja!</p>		
<p><b>Asmens nuosavybės teise turimas ar per praėjusius 24 mėnesius iki kreipimosi dėl socialinių paslaugų skyrimo ar asmens finansinių galimybių vertinimo turėtas turtas</b></p>	<p><b>Dydis, ypatumai</b></p>	<p><b>Praktinis pavyzdys</b></p>
<p>1) statiniai, įskaitant nebaigtus statyti statinius;</p> <p>2) žemė (įskaitant užimtą miško ir vandens telkinių);</p>	<p>Asmuo moka viršnormatyvinį vieną procentą turto vertės.</p>	<p>Asmuo taip pat turi nuosavybės teise priklausantį 60 m<sup>2</sup> butą Vytauto g., Biržuose, kurio vertė 25</p>

3) piniginės lėšos.

Turto normatyvas asmeniui yra 50 kvadratinių metrų naudingojo būsto ploto. Turto vertės normatyvas nustatomas turto normatyvą dauginant iš asmens gyvenamosios vietos nekilnojamojo turto ploto vieneto normatyvinės vertės piniginei socialinei paramai nepasiturintiems gyventojams gauti.

Jeigu asmuo gyvena su šeima ir (arba) artimaisiais giminaičiais ir šios šeimos ir (arba) artimųjų giminaičių gyvenamoji patalpa, kurioje jie ne trumpiau kaip vienus metus yra deklaravę gyvenamąją vietą, yra asmens nuosavybės teise turimas turtas, šios patalpos į asmens turtą neįskaitomos.

tūkst. Eur., bei turi indelį, kurio dydis yra 2 tūkst. Eur.

Asmens turto dydis:  $25000+2000= 27000$  Eur

Masinei nekilnojamojo turto vertinimo verčių zonai priklausančią normatyvinę vertę (šiuo atveju 482) dauginame iš 50 ir atimame iš viso turimo turto vertės.

$27000-(482 \times 50)=2900$  Eur

Nekilnojamo turto verčių zonos: [www.regia.lt](http://www.regia.lt) (žymėti „NT verčių zonos ir apleistos žemės). Nekilnojamojo turto ploto vieneto normatyvinės vertės 2024 metams: [VE-627 \(1.3 E\) Dėl Nekilnojamojo turto ploto vieneto normatyvinių verčių 2024 metams patvirtinimo \(e-tar.lt\)](#)

Viršnormatyvinis 1 procentas turto vertės šiuo atveju yra:

$2900 \times 1 \text{ proc.} = 29$  Eur

Pastaba: nuosavybės teise priklausantys statiniai ir/ar žemės, turimi indėliai patikrinami registruose, valstybės ar vidaus administravimo informacinėse sistemose.

Reikalingas išrašas apie indėlio dydį, nes registruose/ administravimo informacinėse sistemose neteikiamas indėlio dydis.

**Pagal teiktą pavyzdį mokėjimas už ilgalaikę socialinę globą per mėnesį iš viso:**

788,78 Eur (mokėjimas nuo gaunamų pajamų) + 29 Eur (mokėjimas nuo turto) = **817,78 Eur/mėn**